
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 города Томска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» августа 2023 г.                                                             № 262 ____ 

 

Об организации наставничества 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с планом методической работы МАОУ СОШ №50 г. Томска на 2023-

2024 учебный год с целью профессионального становления молодых специалистов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности и в рамках реализации программы наставничества «учитель-учитель» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Назначить для молодых специалистов и начинающих учителей педагогов-

наставников: 

№ 
ФИО  

наставляемого 

Должность 

наставляемого 
ФИО наставника 

Должность 

наставника 

1.  Фомина 

Анастасия 

Михайловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Астапова Анастасия 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

2.  Комарова Мария 

Алексеевна 

Учитель химии Студеникина 

Татьяна Генадьевна 

Учитель биологии 

3.  Евграфова 

Кристина 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Турунтаева Татьяна 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

4.  Золотухина 

Кристина 

Петровна 

Учитель истории Пронина Светлана 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

5.  Кузьмин Борис 

Эдуардович 

Учитель истории Куличенков Татьяна 

Александрвона 

Учитель истории и 

обществознания 

6.  Наливайко 

Анастасия 

Вячеславовна 

Учитель истории Дягилева Елена 

Алексеевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

7.  Ковальчук Яна 

Леонидовна 

Учитель начальных 

классов 

Черкацкая Екатерина 

Владиславовна 

Учитель начальных 

классов 

8.  Лобыня Алина 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов  

Мамина Елена 

Васильевна 

Учитель начальных 

классов  

9.  Лещёва 

Катерина 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов, тьютор 

Гурьева Елена 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

10.  Лоскутникова 

Мария 

Андреевна 

Социальный-

педагог 
Мымрина Татьяна 

Сергеевна 

Заместитель 

директора по ВР, 

учитель 

английского языка 
11.  Лапина Дарья 

Витальевна 

Организатор 

 



№ 
ФИО  

наставляемого 

Должность 

наставляемого 
ФИО наставника 

Должность 

наставника 

12.  Мейер 

Анастасия 

Александровна 

Педагог-психолог Боброва  Елена 

Борисовна 

Педагог-психолог 

13.  Кузнецова  

Татьяна  

Васильевна 

Учитель 

английского языка 

Слезкина Наталья 

Петровна 

Учитель 

английского языка 

14.  Осьминина 

Ариана 

Учитель географии Петрова Елена 

Юрьевна 

Учитель географии 

15.  Андаев Денис 

Олегович 

Учитель 

математики 

Россамахина Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

математики 

 

2 Зарецкой Е.А., заместителю директора по научно-методической работе, оказать  

помощь в составлении планов самообразования молодым педагогам, планов 

индивидуальной работы наставников с молодыми педагогами и осуществлять контроль 

выполнения планов.  

3 Астаповой А.Ю., Турунтаевой Т.А., Прониной С.В., Куличенко Т.А., Дягилевой 

Е.А., Черкацкой Е.А., Маминой Е.В., Гурьева Е.А., Мымриной Т.С., Боброва Е.Б., 

Россамахиной И.Ю., Петрова Е.Ю., Студеникина Т.Г., Слёзкина Н.П. наставникам молодых 

педагогов:  

3.1 составить план индивидуальной работы с молодыми и начинающими 

педагогами и предоставить планы в срок до 22.09.2023; 

3.2 отчет по работе с молодыми и начинающими педагогами предоставлять два раза 

в год (последняя неделя декабря и мая); 

4 Молодым специалистам и начинающим педагогам составить план 

самообразования и предоставить в срок до 22.09.2023. 

5 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Зарецкую Е.А., 

заместителя директора по научно-методической работе. 
 

 

Директор школы                                                                       Доброволянская И.А. 

 


		2023-09-15T22:48:35+0700
	ул.Усова, д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА
	я подтверждаю этот документ




